平成21年12月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成21年1月1日～平成21年6月30日）

平成21年12月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成21年1月1日～平成21年6月30日)

修正の理由
１．連結業績予想
第２四半期累計期間の連結業績につきましては、金融危機の影響を受け世界的に景気低迷が続く中、市場環境の悪化に
伴う需要低迷や在庫調整等の影響により、国際海上輸送における荷動きも依然として低調に推移したことから、売上高、
営業利益は当初予想を下回る見込みとなりましたが、経常利益、四半期純利益につきましては、保険解約返戻金の計上
等により当初予想を上回る見込みとなったため、業績予想を修正いたしました。
２．個別業績予想
第２四半期累計期間の個別業績につきましては、連結業績予想の修正と同様の理由により、併せて修正いたしました。

なお、通期の業績予想につきましては、現段階では先行き不透明な要素が多いため、業績予想修正を行わず据え置いて
おります。今後、業績予想の変更が必要になった場合は、速やかに予想修正を行います。

以 上

平成21年8月7日
各 位

上場会社名 内外トランスライン株式会社
代表者 代表取締役社長 戸田 徹
（コード番号 9384）
問合せ先責任者 執行役員総務部長 三根 英樹
（TEL 06-6260-4800）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年2月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,308 242 281 179 73.20
今回発表予想(B) 4,066 222 375 200 81.78
増減額(B-A) △242 △20 94 21
増減率(%) △5.6 △8.3 33.5 11.7
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年12月期第2四半期）

5,950 491 481 301 129.66

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,658 173 202 120 49.07
今回発表予想(B) 3,285 134 288 101 41.63
増減額(B-A) △373 △39 86 △19
増減率(%) △10.2 △22.5 42.6 △15.8
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年12月期第2四半期）

5,113 352 376 234 100.68